
Ficha de productoSantul design 

 FICHA TECNICA 
 
 
A. Características Generales 

Código Características Técnicas (Eléctricas, Mecánicas) / Información General 

8511 

 Fabricadas en inyección directa  

 Mayor impermeabilidad  

 Horma ergonómica  

 Suela antiderrapante  

 Protector de tobillos para evitar lesiones  

 Antimicrobial 

8512 

8513 

8514 

8654 

8655 

8657 

8658 

 
B. Dimensiones 

Producto Dimensiones  

 
 

 

 

Código Talla Altura 

8511 22 34 cm 

8512 23 34 cm 

8513 24 34 cm 

8514 25 35 cm 

8654 26 35 cm 

8655 27 36 cm 

8656 28 36 cm 

8657 29 37 cm 

8658 30 37 cm 

 

 
 
 
 
 
 
 
C. Materiales 

 
 
 
 
D. Características Adicionales 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA: 
*Esta ficha técnica solo aplica para los códigos señalados. 

*Imagen de uso ilustrativo, puede variar dependiendo del modelo.  
*NA: información No Aplicable.  

FICHA TÉCNICA Botas Jardineras 

Cuerpo Suela Usos 

PVC PVC Doméstico, jardinería 

Información Adicional 
 
 

Garantía: 
1 Año por defecto de fabricación en 
condiciones normales de operación. 

 

País de origen: Hecho en china 

Observaciones: NA 


